
Poznań, dn. 20 maja 2010 r.

WYNIKI KOMPANII PIWOWARSKIEJ WYPRACOWANE 
W ROKU FINANSOWYM F10 ZAKOŃCZONYM W DNIU 31 MARCA 2010 r. 

Dobre rezultaty mimo trudnych warunków podatkowych i ekonomicznych

  

NAJWAŻNIEJSZE DANE

- PRZYCHODY 4,8 MLD ZŁ, WZROST 1,6% WOBEC F09 
- SPRZEDAŻ KRAJOWA KP 14,6 MLN HL, 2% PONIŻEJ F09
- ZYSK NETTO 642 MLN ZŁ, 15.1% PONIŻEJ F09
- TYSKIE NIEKWESTIONOWANYM LIDEREM RYNKU

Wyniki sprzedaży

Dzięki optymalizacji działań biznesowych oraz ulepszonej polityce cenowej Kompania 
Piwowarska osiągnęła 1,6% wzrost przychodów ze sprzedaży w roku finansowym F10, 
zakończonym w dniu 31 marca 2010 r. w stosunku do przychodów uzyskanych w roku 
poprzednim. Te dobre wyniki zostały wypracowane mimo 2% spadku sprzedaży piwa 
(ilościowo) oraz znacznemu spadkowi całego rynku piwa. Zmniejszenie sprzedaży było 
wynikiem trwającego spowolnienia gospodarczego, a także znacznej podwyżki podatku 
akcyzowego (o 13,6%, wprowadzonej w marcu 2009 r.); oba te czynniki znacznie przyczyniły 
się do osłabienia konsumpcji. 

KP zareagowała na zmniejszający się popyt dostosowując doń wielkość zatrudnienia oraz 
infrastruktury, poprzez zamknięcie browaru w Kielcach oraz trzech centrów dystrybucyjnych, 
dzięki czemu osiągnęła zmniejszenie nadwyżki mocy produkcyjnych oraz ograniczenie 
kosztów transportu a także dodatkowe efekty synergii. Wypracowaliśmy wyższy zysk 
operacyjny, choć obniżeniu uległ zysk netto ze względu na konieczność poniesienia 
jednorazowych kosztów restrukturyzacji oraz przedsięwzięć prorozwojowych. Spodziewamy 
się, że obecne inwestycje w te przedsięwzięcia zaowocują zwiększoną wydajnością i 
zyskownością w przyszłości.

Dane ilościowe oraz finansowe

F10 F09 Change / Zmiana

Przychody / Revenue 4 831 333 4 754 689 + 1.6%
Zysk netto / Net profit 642 512 756 893 - 15.1%
Akcyza / Excise 1 359 344 1 233 166 + 10.2%
Podatki łącznie/ Total taxes 1 574 198 1 432 466 + 9.9%

Udziały rynkowy

Ze względu na niejasności wywołane znaczącą korektą danych rynkowych udostępnionych 
w ostatnich dniach przez Główny Urząd Statystyczny (GUS), nie podajemy naszego udziału 



rynkowego. W poprzednim roku finansowym zakończonym w dniu 31 marca 2009 r. udział 
KP w rynku wyniósł 42,6%; spodziewamy się, że od tego czasu uległ on wzrostowi.

Komentarz Dyrektora Generalnego

Gary Haigh, Dyrektor Generalny Kompanii Piwowarskiej powiedział: „Zakończyliśmy rok, 
który okazał się jednym z najtrudniejszych dla branży piwowarskiej od bardzo długiego 
czasu. Mimo niesprzyjających warunków rynkowych, nasze średnioterminowe perspektywy 
są obiecujące, głównie ze względu na fakt, że dysponujemy silnym portfelem marek, które są 
bliskie konsumentom. Sposób w jaki pokonywaliśmy przeciwności udowodnił, że jesteśmy 
dobrze przygotowani do dalszej poprawy wyników, szczególnie dzięki temu, że Grupa 
SABMiller oferuje nam spore możliwości wykorzystania efektu skali wynikającego z 
globalnego zasięgu działalności.”

Koniec komunikatu

Do redaktora: 

Kompania Piwowarska - Lider branży piwowarskiej w Polsce 
Kompania Piwowarska jest największym przedsiębiorstwem piwowarskim w Polsce. Kilkusetletnie 
doświadczenia w warzeniu piwa, nowoczesne technologie i rygorystyczne przestrzeganie zasad 
produkcji na światowym poziomie gwarantują najwyższą jakość naszych produktów. Do portfela marek 
KP należą najpopularniejsze polskie piwa - m.in. Tyskie, Żubr, Lech, Dębowe Mocne, Redd's, a także 
międzynarodowe marki premium: Pilsner Urquell, Grolsch oraz Peroni Nastro Azzurro. Kompania 
Piwowarska (utworzona w 1999 roku) posiada trzy browary (w Tychach, Poznaniu i Białymstoku) oraz 
czternaście oddziałów handlowych na terenie całego kraju. Kompania Piwowarska prowadzi także 
działalność społeczną nastawioną na walkę z wykluczeniem społecznym na tle ubóstwa oraz 
programy edukacyjne popularyzujące odpowiedzialność i umiar w konsumowaniu alkoholu. Wielkość 
sprzedaży  osiągniętej przez KP w roku finansowym zakończonym 31 marca 2009 r. wyniosła 15,1 
mln hektolitrów piwa.

SABMiller – jeden z największych na świecie producentów piwa 
Kompania Piwowarska jest częścią jednego z największych na świecie producentów piwa - SABMiller 
plc. Grupa produkuje lub dystrybuuje piwo na sześciu kontynentach, a jej ogólnoświatowy portfel 
obejmuje międzynarodowe piwa premium, takie jak Grolsch, Miller Genuine Draft, Peroni Nastro 
Azzurro czy Pilsner Urquell oraz czołowe marki lokalne, takie jak Aquila, Castle, Miller Lite, Snow czy 
Tyskie. SABMiller jest jedną z największych na świecie (poza USA) firm rozlewających produkty Coca-
Coli. W roku finansowym zakończonym 31 marca 2009 SABMiller osiągnął przychody w wysokości 
25,3 mld USD oraz wypracował zysk brutto w wysokości 3,4 mld USD. SABMiller plc jest notowany na 
giełdach papierów wartościowych w Londynie i Johannesburgu.
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